
1 
 

Z á p i s 
z 25. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 13.12.2016 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  1 občan 
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 11/2016, rozpočtové opatření č. 14/2016 
3. Projednání přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2017 
4. Projednání rozpočtového výhledu obce Dražice na roky 2017-2019 
5. Schválení plánu inventur za rok 2016 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Jana Kuldana a paní Mgr. 
Danu Růžičkovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 8 hlasy 
schválili návrh programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 106/2016 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 11/2016, rozpočtové opatření č. 14/2016 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.11.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 14/2016, které schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Projednání přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2017 
Starosta předložil a okomentoval přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2017, který byl řádně 
vyvěšen na úřední desce OÚ Dražice. Zastupitelé 8 hlasy schválili přebytkový rozpočet obce Dražice 
na rok 2017. 
U s n e s e n í   č. 107/2016 
Zastupitelé 8 hlasy schválili přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2017. 
 
 

4. Projednání rozpočtového výhledu obce Dražice na roky 2017-2019 
Starosta předložil a okomentoval rozpočtový výhled obce Dražice na roky 2017-2019. Zastupitelé 8 
hlasy schválili rozpočtový výhled obce Dražice na roky 2017-2019. 
U s n e s e n í   č. 108/2016 
Zastupitelé 8 hlasy schválili rozpočtový výhled obce Dražice na roky 2017-2019. 
 

5. Schválení plánu inventur za rok 2016 
Starosta předložil a okomentoval plán inventur obce Dražice za rok 2016. Zastupitelé 8 hlasy schválili 
plán inventur obce Dražice za rok 2016. 
U s n e s e n í   č. 109/2016 
Zastupitelé 8 hlasy schválili plán inventur obce Dražice za rok 2016. 



2 
 

 
6. Různé, diskuse 
1. Starosta předložil a okomentoval plán práce zastupitelstva obce Dražice na rok 2017. 

Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo plán práce zastupitelstva obce Dražice na rok 
2017. 

2. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Na základě této smlouvy poskytne MS Raště  
obci finanční dar ve výši 3 000,- Kč na údržbu hřbitova. 

3. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a Římskokatolickou farností Tábor. Na základě této smlouvy poskytne obec Dražice 
Římskokatolické farnosti finanční dar ve výši 6 275,- Kč (výtěžek z dobrovolného vstupného 
na adventní koncert). 

4. Starosta okomentoval žádost A.M. o odkup pozemku p.č. 78/1 o výměře 57 m2 v k.ú. Dražice 
u Tábora. Zastupitelstvo odsouhlasilo 8 hlasy prodej výše uvedeného pozemku A.M. za cenu 
150,- Kč/m2. 

5. Starosta informoval o tom, že projednal připomínky k návrhům ceny vodného a stočného pro 
rok 2017 s firmou Čevak a.s. a dohodl, že ceny pro občany Dražic se pro rok 2017 měnit 
nebudou.  

6. Starosta informoval, že u daně z nemovitostí v obci Dražice zůstává koeficient 1. 
7. Starosta informoval o tom, že v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev je možno od 1.1.2017 navýšit odměny 
členům zastupitelstev. Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo ponechání odměn členů 
zastupitelstva obce Dražice od 1.1.2017 v původní výši bez navýšení. 

8. Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo podání 2 žádostí o dotace z Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje, a to: 
- Výměna zdrojů VO – silnice 1/19 
- Výměna oken a vchodových dveří u bytového domu čp.4 
Zároveň zastupitelstvo odsouhlasilo finanční spoluúčast obce ve výši, uvedené v žádostech. 

9. Starosta okomentoval podání žádosti o dotaci na výstavbu podporovaných bytů (komunitní 
dům). 
 Zastupitelstvo obce Dražice schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR na rok 2017 z programu „Podpora bydlení“, podprogramu „Podporované byty“, dotačního 
titulu I. „Pečovatelský byt“ na akci „B. j. 12 PB – PČB Dražice“ dle zpracované projektové 
dokumentace „Komunitní dům pro seniory Dražice“. Příprava akce bude financována 
z rozpočtu obce. Realizace akce bude financována z poskytnuté dotace a z úvěru. Provoz domu 
bude financován z rozpočtu obce. 

10. Zastupitelstvo 8 hlasy zamítlo poskytnutí finančního daru Jihočeskému centru pro zdravotně 
postižené a seniory o.p.s. se sídlem v Táboře s tím, že pokud bude toto centrum pomáhat 
některému z občanů obce, bude se obec Dražice finančně spolupodílet na provozu této 
organizace. 

11. Starosta navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Aleše Melicha (náhrada za zemřelého 
Ing. Jaroslava Průchu). Zastupitelé 8 hlasy schválili členem kontrolního výboru pana Aleše 
Melicha. Finanční odměna pana Melicha za výkon funkcí v zastupitelstvu a ve výborech 
zůstává beze změn. 

12. Starosta navrhl provést jednoduché stavební úpravy v prostoru nad restaurací KD a využít tyto 
prostory pro práci některých spolků a sdružení činných při obci Dražice. Po dohodě byl 
schválen návrh připravit zatím prostory jako skladové. 

13. Mgr. Růžičková informovala o finanční kontrole a kontrole hospodaření v ZŠ a MŠ Dražice se 
závěrem – bez závad. 

14. Pan Jan Kuldan informoval o finanční kontrole finančního výboru, provedené na OÚ Dražice 
se závěrem – bez závad. 

15. Mgr. Růžičková poděkovala za organizaci akce setkání seniorů 9.12.2016. 



3 
 

16. Paní Jaroslava Mičíková informovala o celém průběhu pořádané úspěšné akce setkání seniorů 
9.12.2016. 

U s n e s e n í   č. 110/2016 
ad 1) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo plán práce zastupitelstva obce Dražice na 
rok 2017. 
 
ad 2) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a Mysliveckým spolkem Raště Dražice. Na základě této smlouvy poskytne MS Raště obci 
finanční dar ve výši 3 000,- Kč na údržbu hřbitova. 
 
ad 3) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a Římskokatolickou farností Tábor. Na základě této smlouvy poskytne obec Dražice 
Římskokatolické farnosti finanční dar ve výši 6 275,- Kč (výtěžek z dobrovolného vstupného na 
adventní koncert). 
 
ad 4) Zastupitelstvo odsouhlasilo 8 hlasy prodej pozemku p.č. 78/1 o výměře 57 m2 paní A.M. 
za cenu 150,- Kč/m2. 
 
ad 7) Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo ponechání odměn členů zastupitelstva obce Dražice 
od 1.1.2017 v původní výši bez navýšení. 
 
ad 8) Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo podání 2 žádostí o dotace z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje, a to: 

- Výměna zdrojů VO – silnice 1/19 
- Výměna oken a vchodových dveří u bytového domu čp.4 

Zároveň zastupitelstvo odsouhlasilo finanční spoluúčast obce ve výši, uvedené v žádostech. 
 
ad 9) Zastupitelstvo obce Dražice schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR na rok 2017 z programu „Podpora bydlení“, podprogramu „Podporované byty“, 
dotačního titulu I. „Pečovatelský byt“ na akci „B. j. 12 PB – PČB Dražice“ dle zpracované 
projektové dokumentace „Komunitní dům pro seniory Dražice“. Příprava akce bude financována 
z rozpočtu obce. Realizace akce bude financována z poskytnuté dotace a z úvěru. Provoz domu bude 
financován z rozpočtu obce. 
 
ad 10) Zastupitelstvo 8 hlasy zamítlo poskytnutí finančního daru Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory o.p.s. se sídlem v Táboře s tím, že pokud bude toto centrum pomáhat 
některému z občanů obce, bude se obec Dražice finančně spolupodílet na provozu této organizace. 
 
ad 11) Zastupitelé 8 hlasy schválili členem kontrolního výboru pana Aleše Melicha. Finanční 
odměna pana Melicha za výkon funkcí v zastupitelstvu a ve výborech zůstává beze změn. 
 

7. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 19.05 hodin. 
Další jednání se uskuteční 26.1.2017 od 18:00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


